UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:        /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày          tháng         năm 2023

V/v báo cáo kết quả thực hiện

nhiệm vụ Chủ tịch UBND tỉnh

giao tại Công văn số

2038/UBND-KTN ngày

09/5/2023

                                         Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

Thực hiện Công văn số 1261/UBND ngày 07/7/2023 của Ủy ban Nhân

dân tỉnh về việc hoàn thành nhiệm vụ Chủ tịch UBND tỉnh giao tại Công văn

số 2038/UBND-KTN ngày 09/5/2023; qua rà soát các nhiệm vụ được giao tại

các văn bản trên; Ban Dân tộc tỉnh không được giao chủ trì thực hiện nhiệm

vụ cụ thể nào. Tuy nhiên, Ban Dân tộc tỉnh đã phối hợp với các sở ngành và

địa phương thực hiện  một số nội dung sau:

- Đã tham gia góp ý Qui hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021 – 2030,

tầm nhìn đến năm 2050; tham gia phối hợp thực hiện lập, thẩm định và phê

duyệt  Kế hoạch sử dụng đất 5 năm 2021 – 2025 cấp tỉnh.

- Phối hợp với UBND các huyện trong việc lập và điều chỉnh qui hoạch

sử dụng đất thời kỳ 2021 – 2030 cần quan tâm đến việc sử dụng đất cho các

chương trình, dự án, chính sách dân tộc đảm bảo đạt mục tiêu, nhiệm vụ mà

Nghị quyết số 02-NQ/TU ngày 17/8/2021 của Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ 4,

khóa XX về tiếp tục đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội, giảm nghèo bền

vững ở các huyện miền núi tỉnh và Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 04/4/2022

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác dân tộc; Kế hoạch số 104/KH-UBND

ngày 28/6/2022 của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 10/NQ-CP ngày

28/01/2022 của Chính phủ về Chiến lược công tác dân tộc giai đoạn 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2045; trong đó lưu ý UBND các huyện bố trí quĩ đất

để đảm bảo thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn

1: 2021 - 2025 trên địa bàn huyện.

Ban Dân tộc tỉnh báo cáo Sở Tài nguyên và Môi trường để tổng hợp ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT,CSDT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2023-07-11T16:46:48+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-07-11T16:51:48+0700

		2023-07-11T16:51:48+0700

		2023-07-11T16:51:48+0700

		2023-07-11T16:51:48+0700